IV- a contextualização curricular, mediante aplicação do conhecimento teórico; e 

V – participação em atividades de cunho social, objetivando o desenvolvimento para 

a vida cidadã. 

Cláusula 3ª 
I.​ A parte Concedente pagará diretamente ao Estagiário, a importância de R$ 

782,50 (setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), a título de bolsa de 

estágio; 

II.​A parte Concedente fornecerá ao Estagiário auxílio transporte mensal; 

III.​ A parte Concedente assegura ao Estagiário, conforme a Lei nº 11.788, de 25 

de Setembro de 2008, art. 13, período de recesso remunerado de 30 (trinta) dias, a